
Conselleria de Medi Ambient, 
Aigua, Infraestructures i Territori

Conselleria de Medio Ambiente, 
Agua, Infraestructuras y Territorio

RESOLUCIÓ de 26 d’octubre de 2023, que modifica les 
resolucions de 10 de juliol de 2023 i de 26 de setembre de 
2023, del director general de Qualitat i Educació Ambi-
ental, per la qual es concedeixen ajudes per a la contrac-
tació d’educadors i educadores ambientals en les entitats 
locals, en el marc del Pla integral de residus de la Comu-
nitat Valenciana, per a l’exercici 2023. [2023/11499]

RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2023, que modifica las 
resoluciones de 10 de julio de 2023 y del 26 de septiem-
bre de 2023 del director general de Calidad y Educación 
Ambiental por la cual se conceden ayudas para la contra-
tación de educadores y educadoras ambientales en las enti-
dades locales, en el marco del Plan integral de residuos de 
la Comunitat Valenciana, para el ejercicio 2023. [2023/11499]

Vistas las solicitudes de ayudas para la contratación de educadores 
y educadoras ambientales en las entidades locales, en el marco del Plan 
integral de residuos en la Comunitat Valenciana, para el ejercicio de 2023 
presentadas por municipios, mancomunidades, áreas metropolitanas, con·
sorcios de residuos y diputaciones provinciales de la Comunitat Valen·
ciana, se emite la presente resolución, de conformidad con los siguientes

1. En fechas comprendidas entre el 2 y el 14 de marzo de 2023 se 
presentaron solicitudes de concesión de ayudas para la contratación de 
educadores y educadoras ambientales de acuerdo con la Resolución de 
20 de febrero de 2023, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica, por la que se convocan ayu·
das para la contratación de educadores y educadoras ambientales en las 
entidades locales, en el marco del Plan integral de residuos en la Comunitat 
Valenciana, para el ejercicio de 2023 (publicación en el DOGV 9543 el 
28.02.2023).

2. Entre el 3 y el 23 de marzo de 2023, se remitieron requerimientos 
de subsanación de documentación a las entidades solicitantes para que 
completasen la documentación en el plazo de diez días.

3. El 25 de abril de 2023 se reunió la Comisión de Valoración, una 
vez transcurrido el plazo de subsanación, en su caso. En esta reunión se 
aprobaron por unanimidad los informes técnicos emitidos por el órgano 
instructor relativos a la constatación de que las entidades locales reunían 
los requisitos para ser posibles beneficiarias de ayudas y las que no 
cumplían con tales requisitos.

4. El día 23 de mayo de 2023, durante el periodo de alegaciones por 
parte de los posibles beneficiarios, en lo que se refiere a la propuesta 
de resolución provisional de concesión, la Mancomunidad de Les Valls 
remitió solicitud de alegación de minoración de la ayuda propuesta, por 
imposibilidad material de justificar toda la cantidad solicitada. Ante 
esto, se redactó un acta adicional por parte de la comisión de valoración 
reflejando la renuncia de la Mancomunidad de Les Valls de parte de su 
ayuda, por lo que, de la cantidad inicial solicitada de 40.000 euros, pasó 
a ser una cantidad de 31.000 euros.

5. Tras la publicación de la resolución de concesión, DOGV número 
9645 del 21 de julio de 2023, la Mancomunidad de Les Valls renunció 
el día 20 de septiembre de 2023.

6. Como consecuencia de la renuncia de la Mancomunidad de Les 
Valls, el Ayuntamiento de Xàtiva, a la cual no se le concedía el 100 % 
de lo justificado por agotamiento de fondos, se procede a conceder de 
27.715,80 euros a 32.234,32 euros, que es lo inicialmente solicitado.

7. Además, y de conformidad con la base 10, apartado 5 de la Orden 
de Bases 19/2021, de 4 de octubre, según la cual …»se incluirá una 
lista de reserva con las solicitudes no atendidas por falta de crédito, 
para que en supuesto de que se produjesen renuncias o revocaciones 
de las subvenciones concedidas se pudieran hacer otorgamientos según 
esta lista de reserva», el Ayuntamiento de de Paiporta, que estaba en la 
lista de reserva de la resolución del 21 de julio de 2023, se le conceden 
26.481,48 euros, que es el 70,70 % de la ayuda inicialmente solicitada, 
esto es, 37.454,06 euros.

8. El día 24 de octubre de 2023 el Ayuntamiento de de Beniparrell 
renunció a la ayuda por la cantidad de 18.000 euros.

9. Como consecuencia de la renuncia del Ayuntamiento de Benipa·
rrell, se le concede al Ayuntamiento  de Paiporta la totalidad de la ayuda 
inicialmente solicitada, esto es, 37.454,06 euros y, de conformidad con 
la base 10, apartado 5 de la Orden de Bases 19/2021, de 4 de octubre, 
se concede al Ayuntamiento de La Pobla de Vallbona, que es el primero 
de la lista, la cantidad de 7.027,42 euros, que es el 17,57 % de la ayuda 
inicialmente solicitada, esto es, 40.000 euros.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes
1. Orden 19/2021, de 4 de octubre, de la Conselleria de Agricultura, 

Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, por la 

Vistes les sol·licituds d’ajudes per a la contractació d’educadors i 
educadores ambientals en les entitats locals, en el marc del Pla integral 
de residus en la Comunitat Valenciana, per a l’exercici de 2023 presen·
tades per municipis, mancomunitats, àrees metropolitanes, consorcis de 
residus i diputacions provincials de la Comunitat Valenciana, s’emet la 
present resolució, de conformitat amb els següents

1. En dates compreses entre el 2 i el 14 de març de 2023 es van pre·
sentar sol·licituds de concessió d’ajudes per a la contractació d’educa·
dors i educadores ambientals, d’acord amb la Resolució de 20 de febrer 
de 2023, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual es convoquen 
ajudes per a la contractació d’educadors i educadores ambientals en les 
entitats locals, en el marc del Pla integral de residus de la Comunitat 
Valenciana, per a l’exercici de 2023 (publicació en el DOGV 9543 el 
28.02.2023).

2. Entre el 3 i el 23 de març de 2023, es van remetre requeriments 
d’esmena de documentació a les entitats sol·licitants perquè completa·
ren la documentació en el termini de deu dies.

3. El 25 d’abril de 2023 es va reunir la comissió de valoració, una 
vegada transcorregut el termini d’esmena, si és el cas. En aquesta reunió 
es van aprovar per unanimitat els informes tècnics emesos per l’òrgan 
instructor relatius a la constatació de les entitats locals que reunien els 
requisits per a ser possibles beneficiàries d’ajudes i les que no complien 
amb tals requisits.

4. El dia 23 de maig de 2023, durant el període d’al·legacions per 
part dels possibles beneficiaris, pel que fa a la proposta de resolució 
provisional de concessió, la Mancomunitat de les Valls va remetre sol·
licitud d’al·legació de minoració de l’ajuda proposada, per impossibili·
tat material de justificar tota la quantitat sol·licitada. Davant això, es va 
redactar una acta addicional per part de la comissió de valoració en què 
es va reflectir la renúncia de la Mancomunitat de les Valls a part de la 
seua ajuda, per la qual cosa de la quantitat inicial sol·licitada de 40.000 
euros va passar a ser una quantitat de 31.000 euros.

5. Després de la publicació de la resolució de concessió, DOGV 
número 9645 del 21 de juliol de 2023, la Mancomunitat de les Valls va 
renunciar el dia 20 de setembre de 2023.

6. A conseqüència de la renúncia de la Mancomunitat de les Valls, a 
l’Ajuntament de Xàtiva, al qual no se li concedia el 100 % del justificat 
per esgotament de fons, es procedeix a concedir de 27.715,80 euros a 
32.234,32 euros, que és el sol·licitat inicialment.

7. A més, i de conformitat amb la base 10, apartat 5 de l’Ordre de 
bases 19/2021, de 4 d’octubre, segons la qual …»s’inclourà una llista 
de reserva amb les sol·licituds no ateses per falta de crèdit, perquè en 
el supòsit que es produïren renúncies o revocacions de les subvencions 
concedides es pogueren fer atorgaments segons aquesta llista de reser·
va», a l’Ajuntament de Paiporta, que estava en la llista de reserva de la 
Resolució de 21 de juliol de 2023, se li concedeixen 26.481,48 euros, 
que és el 70,70 % de l’ajuda inicialment sol·licitada, això és, 37.454,06 
euros.

8. El dia 24 d’octubre de 2023 l’Ajuntament de Beniparrell va 
renunciar a l’ajuda per la quantitat de 18.000 euros.

9. A conseqüència de la renúncia de l’Ajuntament de Beniparrell, 
se li concedeix a l’Ajuntament de Paiporta la totalitat de l’ajuda inicial·
ment sol·licitada, això és, 37.454,06 euros i, de conformitat amb la base 
10, apartat 5 de l’Ordre de bases 19/2021, de 4 d’octubre, es concedeix 
a l’Ajuntament de la Pobla de Vallbona, que és el primer de la llista, la 
quantitat de 7.027,42 euros, que és el 17,57 % de l’ajuda inicialment 
sol·licitada, això és, 40.000 euros.

Als anteriors fets són aplicables els següents
1. Ordre 19/2021, de 4 d’octubre, de la Conselleria d’Agricultura, 

Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 



que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas para 
la contratación de educadores y educadoras ambientales en las entidades 
locales, en el marco del Plan integral de residuos en la Comunitat Valen·
ciana (publicada en DOGV núm. 9194, de 14.10.2021).

2. Resolución de 20 de febrero de 2023, de la Conselleria de Agri·
cultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológi·
ca, por la que se convocan ayudas para la contratación de educadores y 
educadoras ambientales en las entidades locales, en el marco del Plan 
integral de residuos en la Comunitat Valenciana, para el ejercicio de 
2023 (publicación en el DOGV 9543 el 28.02.2023).

3. Decreto 112/2023, de 25 de julio, del Consell, por el que establece 
la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las consellerias de la 
Generalitat (publicado en el DOGV núm. 9647 de 25.07.2023), que esta·
blece que la Dirección General de Calidad y Educación Ambiental ejerce, 
entre otras, las competencias en materia de residuos, dependiendo jerár·
quicamente de la Secretaría Autonómica de Medio Ambiente y Territorio.

Visto cuanto antecede, tras la publicación de la resolución de conce·
sión inicial de 10 de julio de 2023 y la renuncia de la Mancomunidad de 
Les Valls a la ayuda concedida se emite la presente, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas para la contratación de educadores y educado·

ras ambientales en las entidades locales, en el marco del Plan integral 
de residuos en la Comunitat Valenciana, para el ejercicio de 2023, por 
un importe total de 442.476,97 euros (cuatrocientos cuarenta y dos mil 
cuatrocientos setenta y seis euros con noventa y siete céntimos) a las 
entidades solicitantes que figuran en el anexo I junto con la cuantía 
correspondiente, así como establecer listado de reserva de entidades no 
beneficiarias por agotamiento de fondos en el mismo anexo I.

Segundo
No conceder las ayudas de las solicitudes presentadas por las enti·

dades relacionadas en el anexo II por las causas indicadas en el mismo 
(por extemporaneidad/desistimiento por no subsanar o subsanar insufi·
cientemente y desestimación).

Tercero
La finalización de las actuaciones queda condicionada a la aproba·

ción de los justificantes, la conformidad, la certificación de que se han 
cumplido los fines de la subvención y posterior propuesta de pago. La 
entidad beneficiaria deberá justificar el cumplimiento de lo convenido 
mediante la presentación de la cuenta justificativa de gastos y de pago 
de la totalidad de gastos originados por las actuaciones subvencionadas.

Cuarto
El plazo máximo para presentar la solicitud de pago de la subven·

ción será como máximo el 15 de diciembre de 2023 contado desde día 
siguiente al de la publicación de la resolución, por la que se conceden 
ayudas para la contratación de educadores y educadoras ambientales 
en las entidades locales, en el marco del Plan integral de residuos en la 
Comunitat Valenciana, para el ejercicio de 2023.

La presentación de la documentación justificativa se aportará elec·
trónicamente mediante el siguiente enlace:

https://www.gva.es/es/inicio/procdimientos?id_proc=22048

Quinto
De conformidad con el art. 24.4 de la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre, general de subvenciones, de la información que obra se 
desprende que los beneficiarios cumplen todos los requisitos necesarios 
para acceder a las mismas.

Contra esta resolución se podrá interponer recurso potestativo de repo·
sición ante el órgano que dictó la resolución, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar su notificación, de con·
formidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
o bien directamente recurso contencioso·administrativo en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente a su notificación, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 10, 25.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso·administrativa.

València, 26 de octubre de 2023.– El director general de Calidad y 
Educación Ambiental: Jorge Blanco Coll.

per la qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió d’aju·
des per a la contractació d’educadors i educadores ambientals en les 
entitats locals, en el marc del Pla integral de residus en la Comunitat 
Valenciana (publicada en el DOGV núm. 9194, de 14.10.2021).

2. Resolució de 20 de febrer de 2023, de la Conselleria d’Agricultu·
ra, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològi·
ca, per la qual es convoquen ajudes per a la contractació d’educadors i 
educadores ambientals en les entitats locals, en el marc del Pla integral 
de residus en la Comunitat Valenciana, per a l’exercici de 2023 (publi·
cada en el DOGV 9543 el 28.02.2023).

3. Decret 112/2023, de 25 de juliol, del Consell, pel qual estableix 
l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la 
Generalitat (publicat en el DOGV núm. 9647 de 25.07.2023), que esta·
bleix que la Direcció General de Qualitat i Educació Ambiental exerceix, 
entre altres, les competències en matèria de residus, depenent jeràrquica·
ment de la Secretaria Autonòmica de Medi Ambient i Territori.

Vist tot el que antecedeix, després de la publicació de la resolució de 
concessió inicial de 10 de juliol de 2023 i la renúncia de la Mancomuni·
tat de les Valls a l’ajuda concedida s’emet la present, resolc:

Primer
Concedir les ajudes per a la contractació d’educadors i educadores 

ambientals en les entitats locals, en el marc del Pla integral de residus en 
la Comunitat Valenciana, per a l’exercici de 2023, per un import total de 
442.476,97 euros (quatre·cents quaranta·dos mil quatre·cents setanta·sis 
euros amb noranta·set cèntims) a les entitats sol·licitants que figuren en 
l’annex I juntament amb la quantia corresponent, així com establir un 
llistat de reserva d’entitats no beneficiàries per esgotament de fons en 
el mateix annex I.

Segon
No concedir les ajudes de les sol·licituds presentades per les enti·

tats mencionades en l’annex II per les causes indicades en aquest (per 
extemporaneïtat/desistiment per no esmenar o esmenar insuficientment 
i desestimació).

Tercer
La finalització de les actuacions queda condicionada a l’aprovació 

dels justificants, la conformitat, la certificació que s’han complit els fins 
de la subvenció i posterior proposta de pagament. L’entitat beneficiària 
haurà de justificar el compliment del que s’ha convingut mitjançant la 
presentació del compte justificatiu de despeses i de pagament de la tota·
litat de despeses originades per les actuacions subvencionades.

Quart
El termini màxim per a presentar la sol·licitud de pagament de la 

subvenció serà, com a màxim, el 15 de desembre de 2023 comptat des 
d’endemà de la publicació de la resolució per la qual es concedeixen 
ajudes per a la contractació d’educadors i educadores ambientals en les 
entitats locals, en el marc del Pla integral de residus en la Comunitat 
Valenciana, per a l’exercici de 2023.

La presentació de la documentació justificativa s’aportarà electrò·
nicament mitjançant el següent enllaç:

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=22044

Cinqué
De conformitat amb l’art. 24.4 de la Llei 38/2003, de 17 de novem·

bre, general de subvencions, de la informació que hi consta es desprén 
que els beneficiaris compleixen tots els requisits necessaris per a accedir 
a aquestes.

Contra aquesta resolució es podrà interposar un recurs potestatiu 
de reposició davant l’òrgan que va dictar la resolució, en el termini 
d’un mes a comptar des de l’endemà de la seua notificació, de confor·
mitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, o 
bé directament un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos comptats des de l’endemà de la seua notificació, de conformitat 
amb el que s’estableix en els articles 10, 25.1 i 46.1 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 26 d’octubre de 2023.– El director general de Qualitat i 
Educació Ambiental: Jorge Blanco Coll.



ANNEX I
Llistat d’entitats locals de la Comunitat Valenciana a les quals es concedeix l’ajuda per a la contractació d’educadors i educadores ambientals, en 

el marc del Pla Integral de Residus en la Comunitat Valenciana, per a l’exercici de 2023.

Data de la 
sol·licitud 
completa

Entitat Nif Despesa elegible Ajuda Habitants/nbre. 
Persones educadores Número expedient

08/03/23 – 
12.51.13 hores AJUNTAMENT DE MELIANA P4616800A 37.732,46 euros 37.732,46 euros 10.881 hab./2 persones 

educadores EDULOC_2023_01

09/03/23 8.40.41 
hores

AJUNTAMENT DE 
VISTABELLA P1213900B 31.701,72 euros 31.701,72 euros 334 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_02

09/03/23 
10.05.32 hores

AJUNTAMENT DE 
TITAGUAS P4624300B 26.079,13 euros 26.079,13 euros 485 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_03

09/03/23 
11.03.14 hores CONSORCI A3 P0300056I 237.089,94 euros 40.000 euros 129.547 hab./9 

persones educadores EDULOC_2023_04

09/03/23 
16.55.03 hores

AJUNTAMENT DE 
GUADASSEQUIES P4614000J 11.190,40 euros 9.511,84 euros 475 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_05

13/03/23 
13.03.24 hores

AJUNTAMENT DE 
AGULLENT P4600400H 20.320 euros 20.320 euros 2361 hab./1 persona 

educadora. EDULOC_2023_06

13/03/23 
10.56.04 hores

AJUNTAMENT DE 
ALBORACHE P4601200A 8.099,40 euros 8.099,40 euros 1328 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_07

13/03/23 
13.16.37 hores

AJUNTAMENT DE 
BIGASTRO P0304400E 5.203,00 euros 5.203,00 euros 7130 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_10

14/03/23 
08.26.38 hores AJUNTAMENT DE SUECA P4623700D 135.121,04 euros 40.000 euros 25.083 hab./3 persones 

educadores EDULOC_2023_11

14/03/23 
08.37.40 hores

AJUNTAMENT DE LA VALL 
D’UIXÒ P1212600I 41.189,39 euros 40.000 euros 31.388 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_12

14/03/23 
09.10.30 hores

AJUNTAMENT DE 
ONTINYENT P4618600C 37.313,10 euros 37.313,10 euros 35.946 hab./2 persones 

educadores EDULOC_2023_13

14/03/23 
10.49.21 hores

AJUNTAMENT DE 
PEDREGUER P0310100C 48.068,90 euros 40.000 euros 8.280 hab./2 persones 

educadores EDULOC_2023_14

14/03/23 
14.05.32 hores

AJUNTAMENT DE 
L’OLLERIA P4618500E 17.800,52 euros 17.800,52 euros 8.704 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_15

14/03/23 
14.16.46 hores

AJUNTAMENT DE 
ALPUENTE P4603600J 12.000 euros 12.000 euros 674 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_16

14/03/23 
14.21.36 hores AJUNTAMENT DE XÀTIVA P4614700E 50.344,67 € 32.234,32 € 29.637 hab./2 persones 

educadores EDULOC_2023_17

14/03/23 
14.43.16 hores AJUNTAMENT DE PAIPORTA P4618800I 37.454,06 euros 37.454,06 € 26.567 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_18

14/03/23 
14.47.56 hores

AJUNTAMENT DE LA POBLA 
DE VALLBONA P4620400D 86.575,40 euros

7.027,42 € (no es 
concedeix el 100 % 

del sol·licitat, això és, 
40.000 € per esgotament 

de fons)

26.720 hab./3 persones 
educadores EDULOC_2023_19

TOTAL 442.476,97 €

Llistat de reserva d’entitats locals que no es concedeix l’ajuda per esgotament de fons en referència a la concessió d’ajudes per a contractació 
d’educadors i educadores ambientals, en el marc del Pla Integral de Residus en la Comunitat Valenciana, per a l’exercici de 2023.

Data de la 
sol·licitud 
completa

Entitat Nif Despesa elegible Ajuda Habitants/nbre. Persones 
educadores Número d’expedient

14/03/23 
14.52.20 hores

AJUNTAMENT DE GUARDAMAR 
DEL SEGURA P0307600G 2.413,95 euros 2.413,95 euros 16.138 hab./2 persones 

educadores EDULOC_2023_20

14/03/23 
15.27.40 hores

AJUNTAMENT DE TERESA DE 
COFRENTES P4624100F 11.280 euros 11.280 euros 615 hab./2 persones 

educadores EDULOC_2023_21

14/03/23 
16.39.40 hores

AJUNTAMEaAJUNTAMENT DE 
COX P0305800E 40.000 euros 40.000 euros 7.431 hab./2 persones 

educadores EDULOC_2023_22

14/03/23 
18.16.11 hores AJUNTAMENT DE BENIGÀNIM P4606200F 33.684,20 euros 33.684,20 euros 5.718 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_23

14/03/23 
19.00.01 hores

MANCOMUNITAT DE LA RIBERA 
ALTA P9600005D 57.682,24 euros 40.000 euros 17.365 hab./2 persones 

educadores EDULOC_2023_24



Data de la 
sol·licitud 
completa

Entitat Nif Despesa elegible Ajuda Habitants/nbre. Persones 
educadores Número d’expedient

15/03/23 
14.37.22 hores AJUNTAMENT DE BENAGÉBER P4605000A 24.024,55 euros 24.024,55 euros 170 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_25

16/03/23 
09.52.08 hores

MANCOMUNITAT LA CANAL DE 
NAVARRÉS P9614704F 17.250 euros 17.250 euros 17.651 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_26

16/03/23 
11.15.38 hores AJUNTAMENT DE CHESTE P4611100A 36.297,58 euros 36.297,58 euros 9.296 hab./2 persones 

educadores EDULOC_2023_27

17/03/23 
13.03.14 hores

AJUNTAMENT DE ARAS DE LOS 
OLMOS P4604100J 24.024,55 euros 24.024,55 euros 380 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_28

20/03/23 
09.41.51 hores AJUNTAMENT DE REAL P4621400C 13.140,60 euros 13.140,60 euros 2.287 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_29

21/03/23 
08.57.28 hores AJUNTAMENT DE COFRENTES P4609900H 15.730 euros 15.730 euros 1.112 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_30

22/03/23 
08.18.33 hores CONSORCI DE RESIDUS A2 P0300057G 30.131,42 euros 30,131,42 euros 239.480 hab./3 persones 

educadores EDULOC_2023_31

22/03/23 
09.37.42 hores AJUNTAMENT DE IBI P0307900A 40.000 euros 40.000 euros 23.560 hab./3 persones 

educadores EDULOC_2023_32

22/03/23 
14.56.20 hores AJUNTAMENT DE LES ALQUERIES P1214300D 15.000 euros 15.000 euros 4.511 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_33

24/03/23 
14.37.20 hores AJUNTAMENT DE DOLORES P0306400C 25.428,06 euros 25.428,06 euros 7.799 hab./2 persones 

educadores EDULOC_2023_34

24/03/23 
16.07.34 hores AJUNTAMENT DE RAFAL P0310900F 36.144 euros 36.144 euros 4.634 hab./3 persones 

educadores EDULOC_2023_35

27/03/23 
08.47.43 hores AJUNTAMENT DE LLOMBAI P4615800B 12.516,60 euros 12.516,60 euros 2.648 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_36

29/03/23 
09.29.52 hores AJUNTAMENT DE BOCAIRENT P4607400A 12.360 euros 12.360 euros 4.123 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_37

29/03/23 
10.48.52 hores AJUNTAMENT DE VINALESA P4626200B 14.120,70 euros 14.120,70 euros 3.525 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_38

29/03/23 
12.12.20 hores AJUNTAMENT DE AYORA P4604400D 36.613,88 euros 36.613,88 euros 5.187 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_39

29/03/23 
16.41.42 hores

AJUNTAMENT DE LA POBLA DEL 
DUC P4620200H 14.600 euros 14.600 euros 2.447 hab./1 persona 

educadora EDULOC_2023_40

06/04/23 
19.23.15 hores CONSORCI DE RESIDUS V5 P4600110C 189.563,39 euros 40.000 euros 344.699 hab./4 persones 

educadores EDULOC_2023_41

ANNEX II
Llistat d’entitats locals de la Comunitat Valenciana a les quals no es concedeix l’ajuda per a la contractació d’educadors i educadores ambientals, 

en el marc del Pla Integral de Residus en la Comunitat Valenciana, per a l’exercici de 2023.

Entitat NIF Motiu

MANCOMUNITAT DE LES 
VALLS P4600013I Inicialment se li va concedir la subvenció, però posteriorment hi ha RENUNCIAT.

AJUNTAMENT DE 
BENIPARRELL P4606600G Inicialment se li va concedir la subvenció, però posteriorment hi ha RENUNCIAT.

AJUNTAMENT DE ARTANA P1201600B Va presentar sol·licitud el 15 de març de 2023, i l’últim dia de presentació de sol·licituds era el 14 de març de 
2023 per la qual cosa es declara la sol·licitud EXTEMPORÀNIA per no haver sigut presentada dins del termini.

DIPUTACIÓ DE CASTELLÓ P1200000F Va presentar sol·licitud el 15 de març de 2023, i l’últim dia de presentació de sol·licituds era el 14 de març de 
2023 per la qual cosa es declara la sol·licitud EXTEMPORÀNIA per no haver sigut presentada dins del termini.

AJUNTAMENT DE 
L’ALCÚDIA DE CRESPINS P4602000D

NO COMPLEIX amb els següents requisits: 1) No ha remés declaració responsable de l’òrgan de govern 
competent de l’entitat sol·licitant sobre altres subvencions rebudes o sol·licitades per a les mateixes despeses 
elegibles (resolc 9 apartat 1.b de la Resolució de 20.02.2023); 2) Certificat de la Intervenció de l’entitat 
sol·licitant de disponibilitat pressupostària de la despesa objecte de l’ajuda (resolc 9 apartat 1.d de la Resolució 
de 20 de febrer de 2023; 3) Certificat de la persona que ostente la Secretaria de l’entitat local d’aprovació del Pla 
local de gestió de residus domèstic d’acord amb el que prescriu el PIRCVA (resolc 9 apartat 1.A. de la Resolució 
de 20 de febrer de 2023. El Pla local de residus ha d’haver sigut: a) Aprovat inicialment pel Ple, b) Publicat en 
el BOP amb període d’al·legacions i c) Aprovat definitivament després del període d’al·legacions. El certificat 
haurà d’especificar aquests punts. Se’l dona per DESISTIT per no haver esmenat.



Entitat NIF Motiu

AJUNTAMENT DE LLOCNOU 
D’EN FENOLLET P4615300C

NO COMPLEIX amb els següents requisits: 1) No ha remés memòria explicativa amb els punts assenyalats 
en el resolc 9 de la Resolució de 20 de febrer de 2023; 2) No ha remés el certificat de la persona que ostente la 
Secretaria de l’entitat local d’aprovació del Pla local de gestió de residus domèstic d’acord amb el que prescriu 
el PIRCVA (resolc 9 apartat 1.A. de la Resolució de 20.02.2023). El Pla local de residus ha d’haver sigut: a) 
Aprovat inicialment pel Ple, b) Publicat en el BOP amb període d’al·legacions i c) Aprovat definitivament 
després del període d’al·legacions. El certificat haurà d’especificar aquests punts. Se’l dona per DESISTIT per no 
haver esmenat en termini, art. 68 de la Llei 39/2015.

AJUNTAMENT DE ENGUERA P4612000B

NO COMPLEIX amb el següent requisit: no ha remés el certificat de la persona que ostente la Secretaria de 
l’entitat local d’aprovació del Pla local de gestió de residus domèstic d’acord amb el que prescriu el PIRCVA 
(resolc 9 apartat 1.A. de la Resolució de 20.02.2023). El Pla local de residus ha d’haver sigut: a) Aprovat 
inicialment pel Ple, b) Publicat en el BOP amb període d’al·legacions i c) Aprovat definitivament després del 
període d’al·legacions. El certificat haurà d’especificar aquests punts. Se’l dona per DESISTIT per no haver 
esmenat en termini, art. 68 de la Llei 39/2015.

AJUNTAMENT DE 
FINESTRAT P0306900B

NO COMPLEIX amb els següents requisits: 1) Remissió del certificat de l’òrgan de govern competent 
d’aprovació de la documentació i de presentació de la sol·licitud de la convocatòria (resolc 9 apartat 1a) de la 
Resolució de 20.02.2023); 2) Remissió de declaració de l’òrgan de govern competent de l’entitat sol·licitant 
sobre altres subvencions rebudes o sol·licitades per a les mateixes despeses elegibles (resolc 9 apartat 1.b de la 
Resolució de 20.02.2023); 3) Remissió de certificat de la Intervenció de l’entitat sol·licitant de disponibilitat 
pressupostària de la despesa objecte de l’ajuda. (Resolc 9 apartat 1 d) de la Resolució de 20.02.2023); 4) 
Remissió de memòria explicativa amb els punts requerits pel resolc 9 de la Resolució de 20 de febrer de 2023; 
5) Certificat de la persona que ostente la Secretaria de l’entitat local d’aprovació del Pla local de gestió de 
residus domèstic d’acord amb el que prescriu el PIRCVA (Resolc 9 apartat 1.A. de la Resolució de 20.02.2023). 
El Pla local de residus ha d’haver sigut: a) Aprovat inicialment pel Ple, b) Publicat en el BOP amb període 
d’al·legacions i c) Aprovat definitivament després del període d’al·legacions. El certificat haurà d’especificar 
aquest punt. Se’l dona per DESISTIT per no haver esmenat dins del termini, art. 68, Llei 39/2015.

AJUNTAMENT DE NOVELDA P0309300B

NO COMPLEIX amb el següent requisit: certificat de la persona que ostente la Secretaria de l’entitat local 
d’aprovació del Pla local de gestió de residus domèstic d’acord amb el que prescriu el PIRCVA (resolc 9 apartat 
1.A. de la Resolució de 20.02.2023). El Pla local de residus ha d’haver sigut: a) Aprovat inicialment pel Ple, b) 
Publicat en el BOP amb període d’al·legacions i c) Aprovat definitivament després del període d’al·legacions. El 
certificat haurà d’especificar aquest punt. Se’l dona per DESISTIT per no haver esmenat dins del termini, art. 68, 
Llei 39/2015.

AJUNTAMENT DE LLUTXENT P1524600E

NO COMPLEIX amb els següents requisits: 1) Remissió de declaració de l’òrgan de govern competent de 
l’entitat sol·licitant sobre altres subvencions rebudes o sol·licitades per a les mateixes despeses elegibles (resolc 
9 apartat 1.b de la Resolució de 20.02.2023); 2) Remissió de certificat de la Intervenció de l’entitat sol·licitant 
de disponibilitat pressupostària de la despesa objecte de l’ajuda (resolc 9 apartat 1 d) de la Resolució de 
20.02.2023); Se’l dona per DESISTIT per no haver esmenat dins del termini, art. 68, Llei 39/2015.

AJUNTAMENT DE CAUDETE 
DE LAS FUENTES P4609700B

NO COMPLEIX amb els següents requisits: 1) Remissió del certificat de l’òrgan de govern competent 
d’aprovació de la documentació i de presentació de la sol·licitud de la convocatòria (resolc 9 apartat 1a) de la 
Resolució de 20.02.2023); 2) Remissió de declaració de l’òrgan de govern competent de l’entitat sol·licitant 
sobre altres subvencions rebudes o sol·licitades per a les mateixes despeses elegibles (resolc 9 apartat 1.b de la 
Resolució de 20.02.2023); 3) Remissió de certificat de la Intervenció de l’entitat sol·licitant de disponibilitat 
pressupostària de la despesa objecte de l’ajuda (resolc 9 apartat 1 d) de la Resolució de 20.02.2023); 4) Certificat 
de la persona que ostente la Secretaria de l’entitat local d’aprovació del Pla local de gestió de residus domèstic 
d’acord amb el que prescriu el PIRCVA (resolc 9 apartat 1.A. de la Resolució de 20.02.2023). El Pla local de 
residus ha d’haver sigut: a) Aprovat inicialment pel Ple, b) Publicat en el BOP amb període d’al·legacions i c) 
Aprovat definitivament després del període d’al·legacions. El certificat haurà d’especificar aquests punts. Se’l 
dona per DESISTIT per no haver esmenat dins del termini, art. 68, Llei 39/2015.

MANCOMUNIDAD DE LA 
SERRANÍA P4600054C

NO COMPLEIX amb els següents requisits: 1) Certificat de la Intervenció de l’entitat sol·licitant de 
disponibilitat pressupostària de la despesa objecte de l’ajuda (resolc 9 apartat 1.d de la Resolució de 20.02.2023) 
(Sí que s’ha enviat un certificat de la presidenta de la Mancomunitat, i el que es requereix en la convocatòria és 
que el certificat siga signat per la Intervenció de l’entitat; 2) Certificat de la persona que ostente la Secretaria de 
l’entitat local d’aprovació del Pla local de gestió de residus domèstics d’acord amb el que prescriu el PIRCVA 
(resolc 9 apartat 1.A de la Resolució de 20.02.2023). (S’han enviat certificats de les diferents entitats que formen 
part de la Mancomunitat, però els únics que s’adeqüen al que assenyala la convocatòria són els dels municipis de 
Gestalgar i de Losa del Obispo, ja que s’ha d’acreditar en aquests: que ha sigut aprovat pel Ple (data) (això sí que 
s’acredita en tots, publicat inicialment en el BOP amb el seu corresponent període d’al·legacions (data), publicat 
definitivament en el BOP (l’anunci amb enllaç o el pla sencer). Se’l dona per DESISTIT per no haver esmenat 
dins del termini, art. 68, Llei 39/2015.

AJUNTAMENT DE VILLAR 
DEL ARZOBISPO P4626000F

NO COMPLEIX amb els següents requisits: 1) Remissió de declaració de l’òrgan de govern competent de 
l’entitat sol·licitant sobre altres subvencions rebudes o sol·licitades per a les mateixes despeses elegibles (resolc 
9 apartat 1.b de la Resolució de 20.02.2023); 2) Remissió de certificat de la Intervenció de l’entitat sol·licitant 
de disponibilitat pressupostària de la despesa objecte de l’ajuda (resolc 9 apartat 1 d) de la Resolució de 20 de 
febrer de 2023; 3) Certificat de la persona que ostente la Secretaria de l’entitat local d’aprovació del Pla local 
de gestió de residus domèstic d’acord amb el que prescriu el PIRCVA (resolc 9 apartat 1.A. de la Resolució 
de 20.02.2023). El Pla local de residus ha d’haver sigut: a) Aprovat inicialment pel Ple, b) Publicat en el BOP 
amb període d’al·legacions i c) Aprovat definitivament després del període d’al·legacions. El certificat haurà 
d’especificar aquests punts. Se’l dona per DESISTIT per no haver esmenat dins del termini, art. 68, Llei 39/2015.

AJUNTAMENT DE 
BENEIXIDA P4605300E

NO COMPLEIX amb el següent requisit: Encara que presenta certificat d’inici de tràmits per a l’aprovació 
definitiva del Pla local de gestió de residus, no compleix amb el requisit assenyalat en la convocatòria, ja que 
s’haurà d’acreditar per la Secretaria de l’entitat local que el pla ha sigut aprovat definitivament i publicat en 
el BOP i haver passat per un període d’al·legacions (Resolc 9.A de la Resolució de 20 de febrer). ESMENA 
INSUFICIENT, per la qual cosa es DESESTIMA.



Entitat NIF Motiu

MANCOMUNITAT INTERIOR 
DE LA TERRA DEL VI P4600031A

NO COMPLEIX amb el següent requisit: certificat de la persona que ostente la Secretaria de l’entitat local 
d’aprovació del Pla local de gestió de residus domèstic d’acord amb el que prescriu el PIRCVA (resolc 9 apartat 
1.A. de la Resolució de 20.02.2023). El Pla local de residus ha d’haver sigut: a) Aprovat inicialment pel Ple, b) 
Publicat en el BOP amb període d’al·legacions i c) Aprovat definitivament després del període d’al·legacions. 
El certificat haurà d’especificar aquests punts. (Sí que presenten certificat, però d’aprovació plenària pel que no 
s’acredita el període d’informació pública ni la publicació en el BOP). ESMENA INSUFICIENT, per la qual cosa 
es DESESTIMA.

AJUNTAMENT DE 
RAFELCOFER P4621000A

NO COMPLEIX amb el següent requisit: certificat de la persona que ostente la Secretaria de l’entitat local 
d’aprovació del Pla local de gestió de residus domèstic d’acord amb el que prescriu el PIRCVA (resolc 9 apartat 
1.A. de la Resolució de 20.02.2023). El Pla local de residus ha d’haver sigut: a) Aprovat inicialment pel Ple, b) 
Publicat en el BOP amb període d’al·legacions i c) Aprovat definitivament després del període d’al·legacions. 
El certificat haurà d’especificar aquest punt. (Presenten certificat però només d’aprovació plenària del PLR). 
ESMENA INSUFICIENT, per la qual cosa es DESESTIMA.

* * * * *

ANEXO I
Listado de entidades locales de la Comunitat Valenciana a los que se concede la ayuda para la contratación de educadores y educadoras 

ambientales, en el marco del Plan Integral de Residuos en la Comunitat Valenciana, para el ejercicio de 2023.

Fecha de la solicitud 
completa Entidad NIF Gasto elegible Ayuda Habitantes/nr. Personas 

educadoras Número expediente

08/03/23 – 12.51.13 
horas

AYUNTAMIENTO DE DE 
MELIANA P4616800A 37.732,46 euros 37.732,46 

euros
10.881 hab/2 personas 
educadoras EDULOC_2023_01

09/03/23 8.40.41 horas AYUNTAMIENTO DE DE 
VISTABELLA P1213900B 31.701,72 euros 31.701,72 

euros
334 hab/1 persona 
educadora EDULOC_2023_02

09/03/23 10.05.32 horas AYUNTAMIENTO DE DE 
TITAGUAS P4624300B 26.079,13 euros 26.079,13 

euros
485 hab,/1 persona 
educadora EDULOC_2023_03

09/03/23 11.03.14 horas CONSORCIO A3 P0300056I 237.089,94 euros 40.000 euros 129.547 hab./9 personas 
educadoras EDULOC_2023_04

09/03/23 16.55.03 horas AYUNTAMIENTO DE DE 
GUADASSEQUIES P4614000J 11.190,40 euros 9.511,84 euros 475 hab/1 persona 

educadora EDULOC_2023_05

13/03/23 13.03.24 horas AYUNTAMIENTO DE DE 
AGULLENT P4600400H 20.320 euros 20.320 euros 2361 hab/1 persona 

educadora. EDULOC_2023_06

13/03/23 10.56.04 horas AYUNTAMIENTO DE DE 
ALBORACHE P4601200A 8.099,40 euros 8.099,40 euros 1328 hab/1 persona 

educadora EDULOC_2023_07

13/03/23 13.16.37 horas AYUNTAMIENTO DE DE 
BIGASTRO P0304400E 5.203,00 euros 5.203,00 euros 7130 hab/1 persona 

educadora. EDULOC_2023_10

14/03/23 08.26.38 horas AYUNTAMIENTO DE DE SUECA P4623700D 135.121,04 euros 40.000 euros 25.083 hab/3 personas 
educadoras EDULOC_2023_11

14/03/23 08.37.40 horas AYUNTAMIENTO DE LA VALL 
D’UIXÒ P1212600I 41.189,39 euros 40.000 euros 31.388 hab/1 persona 

educadora EDULOC_2023_12

14/03/23 09.10.30 horas AYUNTAMIENTO DE 
ONTINYENT P4618600C 37.313,10 euros 37.313,10 

euros
35.946 hab/2 personas 
educadoras EDULOC_2023_13

14/03/23 10.49.21 horas AYUNTAMIENTO DE 
PEDREGUER P0310100C 48.068,90 euros 40.000 euros 8.280 hab/2 personas 

educadoras EDULOC_2023_14

14/03/23 14.05.32 horas AYUNTAMIENTO DE L’OLLERIA P4618500E 17.800,52 euros 17.800,52 
euros

8.704 hab/1 persona 
educadora EDULOC_2023_15

14/03/23 14.16.46 horas AYUNTAMIENTO DE 
ALPUENTE P4603600J 12.000 euros 12.000 euros 674 hab/1 persona 

educadora EDULOC_2023_16

14/03/23 14.21.36 horas AYUNTAMIENTO DE XÀTIVA P4614700E 50.344,67 € 32.234,32 € 29.637 hab/2 personas 
educadoras EDULOC_2023_17

14/03/23 14.43.16 horas AYUNTAMIENTO DE PAIPORTA P4618800I 37.454,06 euros 37.454,06 € 26.567 hab/1 persona 
educadora EDULOC_2023_18

14/03/23 14.47.56 horas AYUNTAMIENTO DE POBLA DE 
VALLBONA P4620400D 86.575,40 euros

7.027,42 € (no 
se concede 
el 100 % de 
lo solicitado, 
esto es, 
40.000 € por 
agotamiento de 
fondos)

26.720 hab/3 personas 
educadoras EDULOC_2023_19

TOTAL 442.476,97 €



Listado de reserva de entidades locales que no se concede la ayuda por agotamiento de fondos en referencia a la concesión de ayudas para 
contratación de educadores y educadoras ambientales, en el marco del Plan Integral de Residuos en la Comunitat Valenciana, para el ejercicio de 

2023.

Fecha de la solicitud 
completa Entidad Nif Gasto elegible Ayuda Habitantes/nr. 

Personas educadoras Número de expediente

14/03/23 14.52.20 horas
AYUNTAMIENTO DE 
GUARDAMAR DE 
SEGURA

P0307600G 2.413,95 euros 2.413,95 euros 16.138 hab/2 personas 
educadoras EDULOC_2023_20

14/03/23 15.27.40 horas
AYUNTAMIENTO 
DE TERESA DE 
COFRENTES

P4624100F 11.280 euros 11.280 euros 615 hab/2 personas 
educadoras EDULOC_2023_21

14/03/23 16.39.40 horas AYUNTAMIENTO DE 
COX P0305800E 40.000 euros 40.000 euros 7.431 hab/2 personas 

educadoras EDULOC_2023_22

14/03/23 18.16.11 horas AYUNTAMIENTO DE 
BENIGÁNIM P4606200F 33.684,20 euros 33.684,20 euros 5.718 hab/1 persona 

educadora EDULOC_2023_23

14/03/23 19.00.01 horas MANCOMUNITAT DE 
LA RIBERA ALTA P9600005D 57.682,24 euros 40.000 euros 17.365 hab/2 personas 

educadoras EDULOC_2023_24

15/03/23 14.37.22 horas AYUNTAMIENTO DE 
BENAGÉBER P4605000A 24.024,55 euros 24.024,55 euros 170 hab/1 persona 

educadora EDULOC_2023_25

16/03/23 09.52.08 horas MANCOMUNIDAD LA 
CANAL DE NAVARRÉS P9614704F 17.250 euros 17.250 euros 17.651 hab/1 persona 

educadora EDULOC_2023_26

16/03/23 11.15.38 horas AYUNTAMIENTO DE 
CHESTE P4611100A 36.297,58 euros 36.297,58 euros 9.296 hab/2 personas 

educadoras EDULOC_2023_27

17/03/23 13.03.14 horas AYUNTAMIENTO DE 
ARAS DE LOS OLMOS P4604100J 24.024,55 euros 24.024,55 euros 380 hab. habi/1 

persona educadora EDULOC_2023_28

20/03/23 09.41.51 horas AYUNTAMIENTO DE DE 
REAL P4621400C 13.140,60 euros 13.140,60 euros 2.287 hab/1 persona 

educadora EDULOC_2023_29

21/03/23 08.57.28 horas AYUNTAMIENTO DE DE 
COFRENTES P4609900H 15.730 euros 15.730 euros 1.112 hab/1 persona 

educadora EDULOC_2023_30

22/03/23 08.18.33 horas CONSORCIO DE 
RESIDUOS A2 P0300057G 30.131,42 euros 30,131,42 euros 239.480 hab/3 

personas educadoras EDULOC_2023_31

22/03/23 09.37.42 horas AYUNTAMIENTO DE IBI P0307900A 40.000 euros 40.000 euros 23.560 hab/3 personas 
educadoras EDULOC_2023_32

22/03/23 14.56.20 horas AYUNTAMIENTO DE 
LES ALQUERIES P1214300D 15.000 euros 15.000 euros 4.511 hab/1 personas 

educadora EDULOC_2023_33

24/03/23 14.37.20 horas AYUNTAMIENTO DE 
DOLORES P0306400C 25.428,06 euros 25.428,06 euros 7.799 hab/2 personas 

educadoras EDULOC_2023_34

24/03/23 16.07.34 horas AYUNTAMIENTO DE 
RAFAL P0310900F 36.144 euros 36.144 euros 4.634 hab/3 personas 

educadoras EDULOC_2023_35

27/03/23 08.47.43 horas AYUNTAMIENTO DE 
LLOMBAI P4615800B 12.516,60 euros 12.516,60 euros 2.648 hab/1 persona 

educadora EDULOC_2023_36

29/03/23 09.29.52 horas AYUNTAMIENTO DE 
BOCAIRENT P4607400A 12.360 euros 12.360 euros 4.123 hab/1 persona 

educadora EDULOC_2023_37

29/03/23 10.48.52 horas AYUNTAMIENTO DE 
VINALESA P4626200B 14.120,70 euros 14.120,70 euros 3.525 hab/1 persona 

educadora EDULOC_2023_38

29/03/23 12.12.20 horas AYUNTAMIENTO DE 
AYORA P4604400D 36.613,88 euros 36.613,88 euros 5.187 hab/1 persona 

educadora EDULOC_2023_39

29/03/23 16.41.42 horas AYUNTAMIENTO DE 
POBLA DEL DUC P4620200H 14.600 euros 14.600 euros 2.447 hab/1 persona 

educadora EDULOC_2023_40

06/04/23 19.23.15 horas CONSORCIO DE 
RESIDUOS V5 P4600110C 189.563,39 euros 40.000 euros 344.699 hab/4 

personas educadoras EDULOC_2023_41



ANEXO II

Listado de entidades locales de la Comunitat Valenciana a los que no se concede la ayuda para la contratación de educadores y educadoras 
ambientales, en el marco del Plan Integral de Residuos en la Comunitat Valenciana, para el ejercicio de 2023.

Entidad Nif Motivo

MANCOMUNIDAD DE LES VALLS P4600013I Inicialmente se le concedió la subvención, pero posteriormente ha RENUNCIADO.

AYUNTAMIENTO DE BENIPARRELL P4606600G Inicialmente se le concedió la subvención, pero posteriormente ha RENUNCIADO.

AYUNTAMIENTO DE ARTANA P1201600B
Presentó solicitud el 15 de marzo de 2023, siendo el último día de presentación de solicitudes 
el 14 de marzo de 2023 por lo que se declara la solicitud EXTEMPORÁNEA por no haber sido 
presentada en plazo.

DIPUTACIÓN DE CASTELLÓN P1200000F
Presentó solicitud el 15 de marzo de 2023, siendo el último día de presentación de solicitudes 
el 14 de marzo de 2023 por lo que se declara la solicitud EXTEMPORÁNEA por no haber sido 
presentada en plazo.

AYUNTAMIENTO DE DE L’ALCÚDIA DE 
CRESPINS P4602000D

NO CUMPLE con los siguientes requisitos: 1) No ha remitido declaración responsable del 
órgano de gobierno competente de la entidad solicitante sobre otras subvenciones recibidas o 
solicitadas para los mismos gastos elegibles (Resuelvo 9 apartado 1.b de la Resolución de 20 
de febrero de 2023; 2) Certificado de la Intervención de la entidad solicitante de disponibilidad 
presupuestaria del gasto objecto de la ayuda (Resuelvo 9 apartado 1.d de la Resolución de 20 
de febrero de 2023; 3) Certificado de la persona que ostente la Secretaría de la entidad local 
de aprobación del plan local de gestión de residuos doméstico de acuerdo con lo que prescribe 
el PIRCVA (Resuelvo 9 apartado 1.A. de la Resolución de 20 de febrero de 2023. (El Plan 
Local de Residuos tiene que haber sido: a) Aprobado inicialmente por el Pleno, b) Publicado 
en el BOP con periodo de alegaciones y c) Aprobado definitivamente después del periodo de 
alegaciones. El certificado tendrá que especificar estos extremos. Se le da por DESISTIDO por 
no haber subsanado.

AYUNTAMIENTO DE LLOCNOU D’EN 
FENOLLET P4615300C

NO CUMPLE con los siguientes requisitos: 1) No ha remitido memoria explicativa con los 
extremos señalados en el Resuelvo 9 de la Resolución de 20 de febrero de 2023; 2) No ha 
remitido el Certificado de la persona que ostente la Secretaría de la entidad local de aprobación 
del plan local de gestión de residuos doméstico de acuerdo con lo que prescribe el PIRCVA 
(Resuelvo 9 apartado 1.A. de la Resolución de 20 de febrero de 2023. (El Plan Local de 
Residuos tiene que haber sido: a) Aprobado inicialmente por el Pleno, b) Publicado en el BOP 
con periodo de alegaciones y c) Aprobado definitivamente después del periodo de alegaciones. 
El certificado tendrá que especificar estos extremos. Se le da por DESISTIDO por no haber 
subsanado en plazo, art. 68 de la ley 39/2015.

AYUNTAMIENTO DE DE ENGUERA P4612000B

NO CUMPLE con el siguiente requisito requisito: No ha remitido el Certificado de la 
persona que ostente la Secretaría de la entidad local de aprobación del plan local de gestión 
de residuos doméstico de acuerdo con lo que prescribe el PIRCVA (Resuelvo 9 apartado 1.A. 
de la Resolución de 20 de febrero de 2023. (El Plan Local de Residuos tiene que haber sido: 
a) Aprobado inicialmente por el Pleno, b) Publicado en el BOP con periodo de alegaciones 
y c) Aprobado definitivamente después del periodo de alegaciones. El certificado tendrá que 
especificar estos extremos. Se le da por DESISTIDO por no haber subsanado en plazo, art. 68 
de la ley 39/2015.

AYUNTAMIENTO DE DE FINESTRAT P0306900B

NO CUMPLE con los siguientes requisitos: 1) Remisión del certificado del órgano de 
gobierno competente de aprobación de la documentación y de presentación de la solicitud 
de la convocatoria (Resuelvo 9 apartado 1.a de la Resolución de 20 de febrero de 2023; 2) 
Remisión de declaración del órgano de gobierno competente de la entidad solicitante sobre otras 
subvenciones recibidas o solicitadas para los mismos gastos elegibles (Resuelvo 9 apartado 1.b 
de la Resolución de 20 de febrero de 2023; 3) Remisión de certificado de la Intervención de la 
entidad solicitante de disponibilidad presupuestaria del gasto objeto de la ayuda (Resuelvo 9 
apartado 1 d) de la Resolución de 20 de febrero de 2023; 4) Remisión de memoria explicativa 
con los extremos requeridos por el Resuelvo 9 de la Resolución de 20 de febrero de 2023; 5) 
Certificado de la persona que ostente la Secretaría de la entidad local de aprobación del plan 
local de gestión de residuos doméstico de acuerdo con lo que prescribe el PIRCVA (Resuelvo 
9 apartado 1.A. de la Resolución de 20 de febrero de 2023. (El Plan Local de Residuos tiene 
que haber sido: a) Aprobado inicialmente por el Pleno, b) Publicado en el BOP con periodo de 
alegaciones y c) Aprobado definitivamente después del periodo de alegaciones. El certificado 
tendrá que especificar estos extremos. Se le da por DESISTIDO por no haber subsanado en 
plazo, art. 68, Ley 39/2015.

AYUNTAMIENTO DE DE NOVELDA P0309300B

NO CUMPLE con el siguiente requisito: Certificado de la persona que ostente la Secretaría de 
la entidad local de aprobación del plan local de gestión de residuos doméstico de acuerdo con 
lo que prescribe el PIRCVA (Resuelvo 9 apartado 1.A. de la Resolución de 20 de febrero de 
2023. (El Plan Local de Residuos tiene que haber sido: a) Aprobado inicialmente por el Pleno, 
b) Publicado en el BOP con periodo de alegaciones y c) Aprobado definitivamente después 
del periodo de alegaciones. El certificado tendrá que especificar estos extremos. Se le da por 
DESISTIDO por no haber subsanado en plazo, art. 68, ley 39/2015.

AYUNTAMIENTO DE LLUTXENT P1524600E

NO CUMPLE con los siguientes requisitos: 1) Remisión de declaración del órgano de gobierno 
competente de la entidad solicitante sobre otras subvenciones recibidas o solicitadas para 
los mismos gastos elegibles (Resuelvo 9 apartado 1.b de la Resolución de 20 de febrero de 
2023; 2) Remisión de certificado de la Intervención de la entidad solicitante de disponibilidad 
presupuestaria del gasto objeto de la ayuda (Resuelvo 9 apartado 1 d) de la Resolución de 20 
de febrero de 2023; Se le da por DESISTIDO por no haber subsanado en plazo, art. 68, ley 
39/2015.



Entidad Nif Motivo

AYUNTAMIENTO DE CAUDETE DE LAS 
FUENTES P4609700B

NO CUMPLE con los siguientes requisitos: 1) Remisión del certificado del órgano de 
gobierno competente de aprobación de la documentación y de presentación de la solicitud 
de la convocatoria (Resuelvo 9 apartado 1.a de la Resolución de 20 de febrero de 2023; 2) 
Remisión de declaración del órgano de gobierno competente de la entidad solicitante sobre 
otras subvenciones recibidas o solicitadas para los mismos gastos elegibles (Resuelvo 9 
apartado 1.b de la Resolución de 20 de febrero de 2023; 3) Remisión de certificado de la 
Intervención de la entidad solicitante de disponibilidad presupuestaria del gasto objeto de la 
ayuda (Resuelvo 9 apartado 1 d) de la Resolución de 20 de febrero de 2023; 4) Certificado de 
la persona que ostente la Secretaría de la entidad local de aprobación del plan local de gestión 
de residuos doméstico de acuerdo con lo que prescribe el PIRCVA (Resuelvo 9 apartado 1.A. 
de la Resolución de 20 de febrero de 2023. (El Plan Local de Residuos tiene que haber sido: 
a) Aprobado inicialmente por el Pleno, b) Publicado en el BOP con periodo de alegaciones 
y c) Aprobado definitivamente después del periodo de alegaciones. El certificado tendrá que 
especificar estos extremos. Se le da por DESISTIDO por no haber subsanado en plazo, art. 68, 
ley 39/2015.

MANCOMUNIDAD DE LA SERRANÍA P4600054C

NO CUMPLE con los siguientes requisitos: 1) Certificado de la Intervención de la entidad 
solicitante de disponibilidad presupuestaria del gasto objeto de la ayuda (Resuelvo 9 apartado 
1.d de la Resolución de 20.02.2023) (Sí que se ha enviado un certificado de la Presidenta de 
la Mancomunidad, y lo que se requiere en la Convocatoria es que el certificado sea firmado 
por la Intervención de la entidad; 2) Certificado de la persona que ostente la Secretaría de la 
entidad local de aprobación del plan local de gestión de residuos domésticos de acuerdo con 
lo que prescribe el PIRCVA (Resuelvo 9 apartado 1.A de la Resolución de 20.02.2023) (Se 
han enviado certificados de las distintas entidades que forman parte de la Mancomunidad, 
pero los únicos que se adecúan a lo que señala la convocatoria son los de loa municipios de 
Gestalgar y de Losa del Obispo, ya que se debe acreditar en los mismos: que ha sido aprobado 
por el Pleno (fecha) (eso sí que se acredita en todos, publicado inicialmente en el BOP con 
su correspondiente período de alegaciones (fecha), publicado definitivamente en el BOP (el 
anuncio con enlace o el Plan entero). Se le da por DESISTIDO por no haber subsanado en 
plazo, art. 68, ley 39/2015.

AYUNTAMIENTO DE VILLAR DEL 
ARZOBISPO P4626000F

NO CUMPLE con los siguientes requisitos: 1) Remisión de declaración del órgano de gobierno 
competente de la entidad solicitante sobre otras subvenciones recibidas o solicitadas para 
los mismos gastos elegibles (Resuelvo 9 apartado 1.b de la Resolución de 20 de febrero de 
2023; 2) Remisión de certificado de la Intervención de la entidad solicitante de disponibilidad 
presupuestaria del gasto objeto de la ayuda (Resuelvo 9 apartado 1 d) de la Resolución de 20 
de febrero de 2023; 3) Certificado de la persona que ostente la Secretaría de la entidad local 
de aprobación del plan local de gestión de residuos doméstico de acuerdo con lo que prescribe 
el PIRCVA (Resuelvo 9 apartado 1.A. de la Resolución de 20 de febrero de 2023. (El Plan 
Local de Residuos tiene que haber sido: a) Aprobado inicialmente por el Pleno, b) Publicado 
en el BOP con periodo de alegaciones y c) Aprobado definitivamente después del periodo de 
alegaciones. El certificado tendrá que especificar estos extremos. Se le da por DESISTIDO por 
no haber subsanado en plazo, art. 68, ley 39/2015.

AYUNTAMIENTO DE BENEIXIDA P4605300E

NO CUMPLE con el siguiente requisito: Aunque presenta certificado de inicio de trámites 
para la aprobación definitiva del plan local de gestión de residuos, no cumple con el requisito 
señalado en la convocatoria, ya que se deberá acreditar por la Secretaría de la entidad local 
que el plan ha sido aprobado definitivamente y publicado en el BOP y haber pasado por un 
periodo de alegaciones (Resuelvo 9.A de la Resolución de 20 de febrero). SUBSANACIÓN 
INSUFICIENTE, por lo que se DESESTIMA.

MANCOMUNIDAD INTERIOR DE LA TIERRA 
DEL VINO P4600031A

NO CUMPLE con el siguiente requisito: Certificado de la persona que ostente la Secretaría de 
la entidad local de aprobación del plan local de gestión de residuos doméstico de acuerdo con 
lo que prescribe el PIRCVA (Resuelvo 9 apartado 1.A. de la Resolución de 20 de febrero de 
2023. (El Plan Local de Residuos tiene que haber sido: a) Aprobado inicialmente por el Pleno, 
b) Publicado en el BOP con periodo de alegaciones y c) Aprobado definitivamente después del 
periodo de alegaciones. El certificado tendrá que especificar estos extremos. (Sí que presentan 
certificado, pero de aprobación plenaria por lo que no se acredita el periodo de información 
pública ni la publicación en el BOP). SUBSANACIÓN INSUFICIENTE, por lo que se 
DESESTIMA.

AYUNTAMIENTO DE RAFELCOFER P4621000A

NO CUMPLE con el siguiente requisito: Certificado de la persona que ostente la Secretaría de 
la entidad local de aprobación del plan local de gestión de residuos doméstico de acuerdo con 
lo que prescribe el PIRCVA (Resuelvo 9 apartado 1.A. de la Resolución de 20 de febrero de 
2023. (El Plan Local de Residuos tiene que haber sido: a) Aprobado inicialmente por el Pleno, 
b) Publicado en el BOP con periodo de alegaciones y c) Aprobado definitivamente después 
del periodo de alegaciones. El certificado tendrá que especificar estos extremos. (Presentan 
certificado pero solo de aprobación plenaria del PLR). SUBSANACIÓN INSUFICIENTE, por 
lo que se DESESTIMA.


		2023-11-30T09:41:49+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




